
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 직원능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 총무과

총무과 77,222,138 75,424,338 1,797,800

국 115,606 115,606 0

시비 577,290 196,290 381,000

교 63,209 129,000 △65,791

구비 76,466,033 74,983,442 1,482,591

행정역량 강화 6,758,959 4,940,430 1,818,529

국 35,272 35,272 0

시비 343,889 82,889 261,000

교 63,209 129,000 △65,791

구비 6,316,589 4,693,269 1,623,320

직원능력 향상 2,957,624 2,947,624 10,000

직원사기 진작 263,779 263,779 0

202 여비 99,500 112,000 △12,500

04 국제화여비 99,500 112,000 △12,500

○직원 국외선진지 견학 99,500 112,000 △12,500경정 99,500,000원

303 포상금 30,500 18,000 12,500

01 포상금 30,500 18,000 12,500

○직원 국내선진지 견학 29,300 16,800 12,500경정 29,300,000원

비상대비 훈련 실시 49,936 39,936 10,000

308 자치단체등이전 40,000 30,000 10,000

10 예비군육성지원경상보조 40,000 30,000 10,000

○예비군육성 지원 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

자치행정 구현 3,548,545 1,780,016 1,768,529

국 35,272 35,272 0

시비 303,889 82,889 221,000

교 63,209 129,000 △65,791

구비 3,146,175 1,532,855 1,613,320

구정운영 508,858 495,538 13,320

204 직무수행경비 434,040 420,720 13,320

03 특정업무경비 434,040 420,720 13,320

○특정업무경비 434,040 420,720 13,320

·감사 담당공무원 9,600 12,480 △2,880

·대민활동비 347,400 331,200 16,200

경정 80,000원*10명*12월

경정 50,000원*579명*12월

장애인 보행환경 개선사업 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○보행권 지킴이단 활동비 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 2,000 0 2,000

감천1동 복합센터 건립 1,500,000 225,000 1,275,000
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,500,000 225,000 1,275,000

01 시설비 1,500,000 225,000 1,275,000

○건립공사 1,500,000 225,000 1,275,000경정 1,500,000,000원

당리동 복합센터 건립 200,000 0 200,000

시비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

시비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○건립공사 200,000 0 200,000200,000,000원

시비 200,000 0 200,000

임시선별검사소 운영 63,209 129,000 △65,791

교 63,209 129,000 △65,791

201 일반운영비 63,209 129,000 △65,791

교 63,209 129,000 △65,791

01 사무관리비 63,209 129,000 △65,791

○임시선별검사소 운영 63,209 129,000 △65,791경정 63,209,000원

교 63,209 129,000 △65,791

갈맷길 관리 19,000 0 19,000

시비 19,000 0 19,000

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

시비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

○갈맷길 관리 15,000 0 15,00015,000,000원

시비 15,000 0 15,000

○걷기좋은부산 업무평가 우수기관 상사업비(갈

맷길 관리) 4,000 0 4,0004,000,000원

시비 4,000 0 4,000

신평1동 행정복지센터 임시동사 이전 325,000 0 325,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

01 사무관리비 65,000 0 65,000

○신평1동 임시동사 이전 65,000 0 65,00065,000,000원

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○신평1동 임시동사 이전 170,000 0 170,000170,000,000원

406 기타자본이전 90,000 0 90,000

01 기타자본이전 90,000 0 90,000

○신평1동 임시동사 이전 90,000 0 90,00090,000,000원

주민자치회 역량 강화 252,790 212,790 40,000

시비 40,000 0 40,000

구비 212,790 212,790 0

주민자치회 운영 지원 142,590 102,590 40,000

시비 40,000 0 40,000
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 주민자치회 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 102,590 102,590 0

201 일반운영비 141,110 101,110 40,000

시비 40,000 0 40,000

구비 101,110 101,110 0

01 사무관리비 141,110 101,110 40,000

○2021년 주민자치회 활성화 프로그램 운영비

40,000 0 40,00040,000,000원

시비 40,000 0 40,000

행정운영경비(총무과) 70,229,056 70,254,423 △25,367

국 80,334 80,334 0

시비 120,000 0 120,000

구비 70,028,722 70,174,089 △145,367

인력운영비 69,764,209 69,789,576 △25,367

국 80,334 80,334 0

시비 120,000 0 120,000

구비 69,563,875 69,709,242 △145,367

인력운영비(자체) 69,563,875 69,709,242 △145,367

204 직무수행경비 1,778,700 1,725,480 53,220

02 직급보조비 1,778,700 1,725,480 53,220

○직급보조비 1,778,700 1,725,480 53,220

·5급 171,000 165,000 6,000

·6급 463,320 445,500 17,820

·7급 518,940 494,760 24,180

·8~9급 567,240 562,020 5,220

경정 250,000원*57명*12월

경정 165,000원*234명*12월

경정 155,000원*279명*12월

경정 145,000원*326명*12월

303 포상금 3,073,895 3,272,482 △198,587

02 성과상여금 3,073,895 3,272,482 △198,587

○공무원 성과상여금 3,073,895 3,272,482 △198,587

·6급 1,157,730 1,114,534 43,196

·7급 1,003,080 1,076,026 △72,946

·8급 650,404 663,189 △12,785

·9급 234,782 392,269 △157,487

·청원경찰(경위) 4,251 3,934 317

·청원경찰(경사) 6,381 7,020 △639

·청원경찰(순경) 17,267 15,510 1,757

경정 1,157,730,000원

경정 1,003,080,000원

경정 650,404,000원

경정 234,782,000원

경정 4,251,000원

경정 6,381,000원

경정 17,267,000원

인력운영비(공단환경관리업무) 120,000 0 120,000

시비 120,000 0 120,000

101 인건비 120,000 0 120,000

시비 120,000 0 120,000

01 보수 120,000 0 120,000

○호봉대상 봉급 120,000 0 120,000120,000,000원

시비 120,000 0 120,000

재무활동(총무과) 4,638 0 4,638

보전지출 4,638 0 4,638
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부서: 총무과

정책: 재무활동(총무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 국시비보조금 반환금 4,638 0 4,638

802 반환금기타 4,638 0 4,638

01 국고보조금반환금 1 0 1

○자원봉사활성화 지원사업 1 0 11,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,637 0 4,637

○2020년 주민자치회 운영 활성화 410 0 410

○2020년 주민참여예산사업 323 0 323

○보행권 지킴이단 활동비 지원 2,317 0 2,317

○낙동강 철새도래지 정화 및 보호사업

1,583 0 1,583

○새마을지회 사무보조인력 인건비 지원사업

1 0 1

○새마을지도자 자녀 장학금 지원사업 2 0 2

○자원봉사활성화 지원사업 1 0 1

410,000원

323,000원

2,317,000원

1,583,000원

1,000원

2,000원

1,000원
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